
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 SEGRETARIO GENERALE -- 

 

Determinazione n. 25 
 

 
OGGETTO: FORNITURA SISTEMA MULTIMEDIALE NUOVA SALETTA RIUNIONI - 3.498,00 

€ CIG B222C8C922 
 

 IL RESPONSABILE 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è CARMELO MARIO BACCHETTA 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che con: 
 

• delibera C.C. n.57 del 20.12.2023: approvazione della nota di aggiornamento al documento 
unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 2023-2027 ed alla 
sezione operativa periodo 2024-2026; 

 

• delibera C.C. n. 58 del 20.12.2023: approvazione bilancio di previsione 2024-2026 (art.15, 
d.lgs. n .267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 
 

• delibera G.C.  n. 5 del 15.01.2024: approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 
anni 2024/2026 

 

• Accerato che si sta procedendo all’allestimento di una nuova saletta riunioni che verrà adi-
bita in prevalenza a saletta per le Commissioni Edilizie. E’ necessario dotare tale saletta  di 
sistema multimediale per riunioni (monitor digitale, speaker, ecc); 

 

• Considerato che è stato richiesto il preventivo alla ditta A. & C. Sistemi srl, già fornitrice di 
un sistema analogo; 

 

• Considerato che l’offerta presentata dalla ditta A. & C. Sistemi srl (prot. n. 21.950 del 
20/05/2024), di importo complessivo pari a € 2.867,00 I.V.A. esclusa. L’offerta è così suddi-
visa: 

- Monitor 75” ACX- SCENA NT € 1.680,00  I.V. A. esclusa 
- Webcam Konftel CAM 20 € 227,00 I.V. A. esclusa 



- Speaker-phone EPOS SP30 € 189,00 I.V.A. esclusa 
- HUB USB a 7 porte € 41,00 I.V.A. esclusa; 
- Consegna e installazione € 250,00 I.V.A. esclusa 
- Formazione € 120,00 I.V.A. esclusa 
- Estensione garanzia € 360,00 I.V.A. esclusa 

 

• Visto l’art. 76 comma 2 lettera b) punto 3 del D.Lgs. 36/2023; 
 

• Dato atto che l’importo totale da corrispondere alla ditta A. & C. Sistemi srl, è pari a € 
3.498,00 I.V.A. inclusa; 

 

• Considerato che l’importo trova disponibilità al cap. 2003 “FONDO PER L'INNOVAZIONE 
(QUOTA 20% SU INCENTIVI PER PROGETTAZIONI) istituito per incamerare le risorse 
finanziarie di cui all’art. 45 comma 5 del D.Lgs 31/03/2023 n. 36. L’acquisto risulta 
compatibile  con quanto indicato all’art. 6 dello stesso D.Lgs; 

 

• Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilan-

cio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

• Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011; 

 

• Dato atto che il Codice di Individuazione Gara è B222C8C922; 
 

• Visto il DURC n. INAIL_42806864  emesso il 6/03/2024 e valido fino al 4/07/2024;  
 

• Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

• Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, alla ditta A. & C. Sistemi srl (partita IVA: 
02392680043) la fornitura di un sistema multimediale per le riunioni da installare nella 
nuova saletta riunioni; 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad ob-
bligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili: 

 

Eserc. 
Finanz. 

2024  

Cap./Art. 2003.0 Descrizione FONDO PER L'INNOVAZIONE (QUOTA 20% 
SU INCENTIVI PER PROGETTAZIONI) 

Miss./Progr. 20/03 PdC finanz. IV 
U.2.05.01.99.000 

Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di 
costo 

 Compet. 
Econ. 

 

SIOPE  CIG B222C8C922 CUP  

Creditore A & C. srl 



Causale 
Fornitura di un sistema multimediale per le riunioni da installare nella 
nuova saletta riunioni 

Modalità 
finan. 

 Finanz. da 
FPV 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 3.498,00 Frazionabile 

in 12 
 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto 
al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione traspa-

rente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 

− all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
 
 

Savigliano, lì 24 giugno 2024  
 IL RESPONSABILE 

 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


